
 عراق: فرماندهی پلیس کربا تاکید کرد که 
طرح امنیتی مستحکمی برای تامین امنیت همه 
مسیر‌های زائران در ماه محرم تهیه شده است.
احسان الاسدی، مسئول رسانه‌ای فرماندهی پلیس 
کربا گفت که این طرح مبتنی بر چند محور 
است و با نظارت وزیر کشور اجرا می‌شود.الاسدی 
افزود که آمادگی‌های امنیتی مستحکمی از جمله 
افزایش حضور نیرو‌های امنیتی در همه مسیر‌ها 
از سوی فرماندهی ستاد عملیات کربلا، فرماندهی 
پلیس کربلا و سایر دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی 

و الحشد الشعبی وجود دارد.

 آمریکا: مقامات آمریکایی اعلام کردند که بر 
اثر تیراندازی ها و درگیری های خشونت آمیز در 
طول تعطیلی های روز استقلال آمریکا )۴ جولای( 
حداقل ۳۳ نفر در سراسر این کشور کشته و ده ها 
نفر دیگر مجروح شدند.دو سال پیش نیز، هفت نفر 
در تیراندازی دسته جمعی در راهپیمایی ۴ جولای 

در نزدیکی شیکاگو کشته شدند.

 روسیه: سخنگوی کرملین با اشاره به اینکه 
رئیس‌جمهور روسیه همیشه برای تماس با مقامات 
انگلیسی باز بوده، اما دولت بریتانیا مخالف گفتگو 
با روسیه است، گفت: خوش‌بینی در خصوص بهبود 
روابط مسکو و لندن تحت رهبری نخست‌وزیر 
ندارد.دبیر مطبوعاتی رئیس‌جمهور  جدید وجود 
روسیه، دیمیتری پسکوف، در یک مصاحبه 
تلویزیونی اعلام کرد که مسکو در مورد روابط با 
لندن تحت رهبری نخست‌وزیر جدید بریتانیا، 

کی‌یر استارمر، خوش‌بین نیست. 

 مجارستان: نخست وزیر مجارستان اذعان 
کرد که بوروکراسی پوچ اروپا هیچ نتیجه‌ای برای 
حل جنگ روسیه و اوکراین نداشته است. ویکتور 
اوربان نخست وزیر مجارستان به انتقاد اتحادیه 
اروپا از سفرش به مسکو و دیدار با ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهور روسیه واکنش نشان داد و گفت که 
بوروکراسی پوچ بروکسل هیچ دستاوردی برای حل 

جنگ روسیه و اوکراین نداشته است.

 ارمنستان: وزارت دفاع ارمنستان از برگزاری 
رزمایش مشترک با آمریکا در این کشور از تاریخ 
۱۵ تا ۲۴ ماه جاری میلادی )۲۵ تیر تا ۳ مرداد( 
خبر داد.وزارت دفاع ارمنستان ضمن اعلام برگزاری 
رزمایش نظامی در خاک ارمنستان، خاطرنشان 
کرد که تمرکز این مانور با عنوان »ایگل پارتنر 
۲۰۲۴« بر وظایف مربوط به ماموریت‌های حافظ 
صلح خواهد بود و برگزاری این دست رزمایش‌ها با 

شرکا به صورت منظم انجام می‌گیرد.

 چین: شی در سفر به دوشنبه پایتخت 
تاجیکستان در دیدار با رحمان اظهار کرد: چین به 
تقویت همکاری دوستانه و روابط متقابل سودمند 
با تاجیکستان ادامه خواهد داد و از تلاش‌های این 
کشور برای حفاظت از استقلال ملی و حاکمیت و 

تمامیت ارضی خود قاطعانه حمایت می‌کند.

 فرانسه: وزیر کشور فرانسه می‌گوید در نتیجه 
افزایش تنش‌ها در آستانه انتخابات این کشور، 
برخی نامزد‌ها و فعالان سیاسی هدف حمله قرار 
گرفتند.گزارش‌ها حاکی از آن است که انتخابات 
پارلمانی فرانسه با تهاجم و حملات لفظی همراه 
بوده و جرالد دارونین، وزیر کشور فرانسه اعلام کرد 
که ۵۱ نامزد انتخاباتی یا فعال سیاسی در جریان 

کارزار‌های اخیر هدف حملات قرار گرفته‌اند.

 خروج کامل نیروهای نظامی آمریکا
 از نیجر نهایی شد

در نهایت پس از چهار ماه دولت آمریکا اعلام کرد 
که همه نیروهای نظامی این کشور به‌زودی خاک 

نیجر را ترک می‌کنند.
 دولت آمریکا پس از اینکه بارها خروج نیروهای 
نظامی خود را از نیجر به تعویق انداخته بود اعلام 
کرد که به‌زودی تمام نیروهای نظامی خود را از 
این کشور خارج می‌کند.واشنگتن ۴ ماه پس از 
اینکه دولت نیجر توافق امنیتی با آمریکا را لغو 
کرد، طرح‌های نحوه خروج نیروهای نظامی خود 

از نیجر را اعلام کرد.
ژنرال »کنت اکمن« یکی از فرمانده نیروی هوایی 
آمریکا در گفت‌وگو با شبکه »سی‌بی‌اس« اعلام 
کرد که اواخر این هفته ابتدا نیروهای نظامی 
آمریکا حاضر در یک »پایگاه کوچک« نیجر را 
ترک می‌کنند و سپس در ماه آگوست ۵۰۰ نظامی 
دیگر آمریکایی حاضر در یک مرکز نظارتی بزرگ 
نیجر را ترک خواهند کرد.این پایگاه پهپادی که به 
نام »پایگاه هوایی ۲۰۱ نیجر« شناخته می‌شود، 
جنجال‌های پیرامون آن وجود داشت و گفته 
می‌شد به عنوان مرکز اصلی عملیات جاسوسی 
سازمان جاسوسی آمریکا )سیا( فعالیت می‌کرد.

اواخر اسفند پارسال سخنگوی شورای نظامی 
حاکم در نیجر از اقدام این شورا در لغو فوری 
توافقنامه همکاری نظامی با آمریکا پس از گذشت 
نزدیک به ۱۲ سال از امضای آن میان دو کشور 
خبر داد.شورای حاکم در نیجر یک روز پس از سفر 
سه روزه مقامات ارشد آمریکایی به نیامی، پایتخت 
این کشور توافقنامه همکاری نظامی )۲۰۱۲( خود 

با واشنگتن را »به طور یک جانبه« لغو کرد.

نیمچه گزارش

طی روزهای اخیر تحرکات دولتمردان آمریکا بویژه 
شخص بایدن به شدت افزایش یافته است. 

هفته گذشته در حالی که آمریکا همچنان مدعی است 
که طالبان را به رسمیت نمی‌شناسد نشست دوحه 
با حضور دهها کشور و طالبان برگزار شد در حالی که 
خواسته اصلی آمریکا را نیز آزاد شدن زندانیان این کشور 
تشکیل می‌دهد. نشست ناتو نیز به زودی در حالی برگزار 

می‌شود  که بایدن از  احتمال زمینه سازی برای آغاز 
عضویت اوکراین در ناتو سخن گفته است در حالی که 
بسته‌های حمایتی نیز بر ای این کشور در نظر گرفته 
است. در همین حال کاخ سفید در موضع گیری جدید 
درباره آتش بس در غزه اعلام کرد که زمان پایان جنگ 
در غزه فرا رسیده و هیات آمریکایی در دوحه برای آتش 
بس و تبادل اسرا مصمم است. یک رسانه آمریکایی اعلام 
کرد که هیأت سیاسی آمریکا برای رایزنی درباره طرح 
آتش بس غزه که جو بایدن رئیس جمهور این کشور 
به دوحه سفر کرده است. مجموع این تحرکات در حالی 
صورت می‌گیرد که تحولی مهم در عرصه داخلی آمریکا 
جریان دارد و آن وضعیت بحرانی بایدن برای ماندن در 

رقابت انتخاباتی است. 
بایدن که در اولین مناظره با ترامپ کارکردی ناموفق 
و ناامید کننده داشته  با موجی از مطالبه دموکرات‌ها 
برای کناره گیری از نامزدی انتخابات مواجه است. مایک 
جانسون، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا گفت: » افراد 
زیادی در مورد متمم ۲۵ می‌پرسند و همین الان به متمم 
۲۵ استناد می‌کنند زیرا این یک وضعیت هشدار دهنده 
است.«طبق متمم بیست و پنجم قانون اساسی ایالات 
متحده، اگر رئیس جمهور نتواند وظایف خود را انجام دهد، 
معاون رئیس جمهور، زمام امور را به دست می‌گیرد. رئیس 
مجلس نمایندگان آمریکا ادامه داد: » من از اعضای کابینه 
می‌خواهم که این وضعیت را بررسی کنند.همچنین گروه 

بزرگی از حامیان، شخصیت‌های عمومی و مدیران تجاری 
دموکرات در نامه‌ای به جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا از 
او خواستند که از نامزدی در انتخابات کناره گیری کند. 
در این نامه که ۱۶۸ امضا کننده دارد خطاب به جو بایدن 
نوشته شده است: ما با احترام از شما می خواهیم به 
خاطر دموکراسی و آینده ملت آمریکا از نامزدی مجدد در 
انتخابات کناره گیری کنید. در این شرایط می توان گفت 
که بایدن تلاش دارد تا با رویکرد به پرونده‌های مهمی 
همچون آزادی زندانیان در بند طالبان، جنگ غزه و نیز 
عضویت اوکراین در ناتو، خود را فردی مقتدر معرفی نماید 
تا شاید رضایت دموکرات‌ها برای ماندن در مسند قدرت و 

چرخه انتخابات را کسب نماید.

یادداشت

گزارش

عضو دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسامی فلسطین )حماس( تأکید کرد: 
کشورهای میانجی و واسطه باید آنچه را که در مذاکرات با رژیم صهیونیستی 

مورد توافق قرار می‌گیرد، تضمین کنند.
حمدان به شبکه تلویزیونی »العربی« گفت: جنبش حماس در افکار و ایده‌های 
ارائه شده بر اصول اساسی که مقاومت مذاکرات را بر اساس آن آغاز کرد، پایبند 
است.او افزود: ما برای توقف جنگ و تهاجم دشمن به غزه از خود انعطاف و 
نرمش نشان دادیم.حمدان خاطرنشان کرد: نقش واسطه‌ها تنها به ارائه افکار و 
ایده‌ها محدود نمی‌شود بلکه شامل تضمین آنچه مورد توافق قرار می‌گیرد، نیز 

خواهد بود.
این خبر همزمان با پایان دور اول مذاکرات رژیم صهیونیستی و جنبش حماس 
برای مبادله اسرای طرفین در دوحه پایتخت قطر منتشر می‌شود.دفتر بنیامین 
نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی جمعه شب تأیید کرد که رئیس موساد 
که برای مذاکرات با گروه حماس به قطر رفت بود، پس از پایان مذاکره از دوحه 
برای گزارش به مقامات به اسرائیل بازگشته است.دفتر نتانیاهو اعلام کرد که پس 
از نشست دوحه توافق شد که هیأت های مذاکره کننده هفته آینده مذاکرات را 
ادامه دهند.دفتر نخست وزیر رژیم صهیونیستی مدعی شد که هنوز شکاف های 

زیادی میان طرف های مذاکره کننده وجود دارد.
در این میان یک سازمان حقوق بشری با اشاره به اینکه بیش از ۱۰ هزار نفر از 
مردم غزه زیر آوارها مفقود شده‌اند اعلام کرد که اسرائیل یک روش سیستماتیک 
برای جلوگیری از رسیدن تیم‌های امدادی به مفقود شدگان پیش گرفته و این 
تیم‌ها را عامدانه هدف قرار می‌دهد.در حالی که پرونده مفقود شدگان در غزه 
یکی از پیچیده‌ترین پرونده‌هاست، سازمان دیده بان حقوق بشر اروپا- مدیترانه 
در گزارشی اعلام کرد: برآوردها نشان می‌دهد که بیش از 10 هزار فلسطینی زیر 
آوارها در نوار غزه مفقود شده‌اند و به دلیل کمبود امکانات راهی برای رسیدن 

به آنها وجود ندارد.
این سازمان حقوق بشری تاکید کرد: همچنین شمار زیادی از فلسطینی‌ها در 
گورهای بی‌نام و نشان دفن شده‌اند و این در حالی است که هیچگونه اقدام 
بشردوستانه بین‌المللی برای یافتن این مفقود شدگان و شناسایی اجساد انجام 
نمی‌شود‌. خانواده‌های قربانیان مفقود شده در زیر آوارهای غزه با چالش بزرگی 
در بازیابی اجساد مواجهند و تجهیزات و ماشین آلات سنگین برای پیدا کردن 
مفقود شدگان از زیر آوار، در اختیار تیم‌های دفاع مدنی وجود ندارد. همچنین 

اسرائیل اجازه ورود هرگونه تجهیزات و سوخت به نوار غزه را نمی‌دهد.اسرائیل 
روش سیستماتیکی برای جلوگیری از رسیدن به مفقود شدگان فلسطینی در 
زیر آوار ساختمان‌ها پیش گرفته است، از جمله هدف قرار دادن مکرر تیم‌های 
دفاع مدنی و خانواده‌هایی که در تلاش برای رسیدن به اجساد قربانیان مفقود 
شده هستند.سازمان دیده‌بان حقوق بشر اروپا-مدیترانه با اشاره به اینکه مدارک 
مستمری درباره تلاش اسرائیل برای جلوگیری از رسیدن به اجساد مفقود 
شدگان در زیر آوارهای غزه وجود دارد، تاکید کرد: اکثر اجسادی که روزها بعد 
از حملات نظامی اسرائیل پیدا شده‌اند، یا در خیابان‌ها و یا در ساختمان‌های 
ساده یک یا دو طبقه بودند. این در حالی است که مشکلات زیادی برای بیرون 
کشیدن اجساد از زیر ساختمان‌های چند طبقه وجود دارد.»وسام السکنی« 
یکی دیگر از ساکنان غزه هم به نوبه خود در این زمینه گفت که جنگنده‌های 
اسرائیلی در 22 نوامبر خانه 5 طبقه خانواده ما را در بیت لاهیا در شمال نوار 

غزه بمباران کردند که 45 نفر در این جنایت قتل عام شدند.

خبر دیگر آنکه آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا در یک تماس تلفنی با 
دیوید لامی وزیر خارجه جدید انگلیس در خصوص غزه گفتگو کرد.در بیانیه 
وزارت خارجه آمریکا آمده است: بلینکن و لامی بر اهمیت پایدار و اساسی روابط 
ویژه آمریکا و انگلیس در رسیدگی به مهمترین چالش های جهانی از جمله 
دستیابی به آتش بس فوری و پایدار در غزه و حمایت از اوکراین در برابر حملات 

بی رحمانه روسیه تاکید کردند.
سخنگوی نظامی جنبش جهاد اسلامی با اشاره به اینکه صهیونیست‌ها حتی اگر 
سال‌ها هم در غزه بجنگند به هیچ هدفی نمی‌رسند، تاکید کرد نابودی رژیم 
اشغالگر حتمی است و اگر این رژیم به فکر حکومت نظامی در غزه باشد وارد 
جهنم می‌شود.»ابوحمزه« سخنگوی سرایا القدس، شاخه نظامی جنبش جهاد 
اسلامی فلسطین در سخنانی درباره روند جنگ با دشمن صهیونیستی در مرحله 

کنونی اعلام کرد: نبرد با دشمن صهیونیستی در همه سطوح نابرابر است.
وی درباره هماهنگی میان گروه‌های مختلف مقاومت فلسطین هم اظهار داشت: 
روابط میان گروه‌های مقاومت به ویژه گردان‌های قدس و عزالدین القسام و سایر 
گروه‌ها کاملًا منسجم است و هماهنگی سیاسی میان آنها به شکل مستمر و پایدار 
ادامه دارد.ابوحمزه درباره مانع تراشی‌های صهیونیست‌ها در مسیر رسیدن به آتش 
بس نیز گفت: دشمن صهیونیستی همچنان در حال طفره رفتن و مانور دادن است. 
آنچه که امروز می‌بینیم این است که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم اشغالگر 
و سایر دیوانه‌های همراه او در کابینه این رژیم، از واقعیت جدا شده‌اند و هیچگونه 
سیاست مشخصی ندارند و تنها به دنبال ادامه جنگ هستند؛ زیرا ادامه جنگ برای 
آنها به معنای ماندن در قدرت و دور شدن از محاکمه است و همچنین آنها را از 

سرنگونی کابینه و رفتن به سمت انتخابات زودهنگام دور می‌کند.
از سوی دیگر »ایهود باراک« نخست وزیر اسبق رژیم صهیونیستی با بیان 
اینکه »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر کنونی این رژیم فقط زیر فشار توده 
صهیونیست‌ها به جنگ علیه نوار غزه پایان خواهد داد، خواهان نافرمانی مدنی 
و تحصن جهت سرنگونی نتانیاهو شد.ایهود باراک در مقاله‌ای در پایگاه خبری 
شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی نوشت: پس از ۹ ماه جنگ، خود را در موقعیت 
بحرانی می‌بینیم... باید آمادگی برای پذیرش و اصلاح اشتباهات و مواجهه 
حقیقی با واقعیت دشوار و پنهان نشدن در پشت شعار‌های توخالی داشته باشیم.

او افزود: کابینه و فرد موجود در راس هرم )نتانیاهو( باید تغییر کنند و همه چیز 
به گونه‌ای دیگر ساخته شود.

سراسیمگی بایدن 
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پس از اعمال تعرفه‌های تنبیهی موقت اتحادیه اروپا 
بر خودروهای الکتریکی چینی، حالا چین هم در حال 
بررسی اقدامات متقابل در مناقشه تجاری با بروکسل 

است.
 "اشتوتگارتر ناخریشتن" در مطلبی نوشت: تعرفه های 
موقت اضافی اتحادیه اروپا بر خودروهای برقی از چین 
در حال اجرا است. مصرف کنندگان می توانند عواقب 
این را احساس کنند.در ادامه این گزارش آمده است: 
پس از اعمال تعرفه‌های تنبیهی موقت اتحادیه اروپا بر 
خودروهای الکتریکی چینی، پکن حالا نگاه دقیق‌تری 
از جمله به واردات مشروبات الکلی اروپایی دارد. وزارت 
بازرگانی این کشور گفت که چین می خواهد از شرکت 
های داخلی در تحقیقات ضد دامپینگ در مورد برندی 
از اتحادیه اروپا در این باره بشنود.همچنین در نشست 
18 جولای، آسیب های احتمالی به صنعت چین مورد 
بحث قرار خواهد گرفت. اقدامات پکن می تواند به 
ویژه بر تولیدکنندگان فرانسوی تأثیر بگذارد. با این 
حال، آنچه در انتظار مصرف کنندگان اروپایی است، 
نامشخص است. موسسات اقتصادی بزرگ البته حداقل 

در بلندمدت، هیچ تاثیر عمده ای نمی بینند.
چین از 5 ژانویه در حال بررسی اقدامات علیه مشروبات 
الکلی وارداتی از اتحادیه اروپا است. این تحقیقات 
همچنین علیه گوشت خوک و محصولات گوشتی از 
اتحادیه اروپا به عنوان واکنش پکن به تحقیقات در 
بروکسل علیه خودروهای الکتریکی تلقی می شود.
در تحقیقات ضد دامپینگ، این اتهام وجود دارد که 
محصولات مورد بررسی با قیمت های مصنوعی کمتر 

از حد معمول در بازار مربوطه عرضه می شوند. چندین 
تولید کننده و انجمن صنعتی درخواست دادرسی کردند.
پس از تحقیقات گسترده، کمیسیون اتحادیه اروپا به 
این نتیجه رسید که یارانه های چینی ناعادلانه وجود 
دارد. تعرفه های موقت مقامات اتحادیه اروپا اکنون برای 
سازنده BYD 17.4درصد، برای Geely 19.9درصد و 
برای SAIC 37.6 درصد تعیین شده است. برای سایر 
شرکت ها 20.8 درصد در نظر گرفته شده است و برای 
شرکت هایی که با این تحقیق همکاری نکرده اند، تعرفه 
تنبیهی 37.6 درصد تعیین می شود. این تعرفه ها علاوه 
بر نرخ تعرفه موجود ده درصد است.البته این اقدام 
بدون بحث نیست. هم صنعت خودرو آلمان و هم دولت 
فدرال در مورد این تعرفه های تنبیهی تردید دارند. 
آنها نگرانند که اقدامات تلافی جویانه از طرف چین 
می تواند به ویژه بر خودروسازان آلمانی تأثیر بگذارد، 
زیرا چین برای آنها بازار بسیار مهمی است. علاوه بر 
این، خود شرکت های آلمانی نیز تحت تأثیر اقدامات 
اتحادیه اروپا قرار گرفته اند، زیرا آنها خودروهایی را 
برای صادرات در چین می سازند.تا زمانی که تصمیمی 
برای معرفی نهایی تعرفه‌های تنبیهی اتحادیه اروپا 
گرفته نشده است، اینها نباید پرداخت شوند، بلکه فقط 
سپرده‌های امنیتی باید پرداخت شوند. اگر مذاکرات 
با چین رضایت‌بخش نباشد، کمیسیون اتحادیه اروپا 
می‌تواند پیشنهادی برای اعمال تعرفه‌های تنبیهی ارائه 
کند. کشورهای اتحادیه اروپا تنها در صورتی می توانند 
جلوی این امر را بگیرند که اکثریت به اصطلاح واجد 

شرایط علیه آن وجود داشته باشد.

چین اقدامات تجاری اروپا را تلافی می‌کند
نماینده پارلمان لبنان اعلام کرد فرمول حزب الله برای 
پایان جنگ ساده است، زیرا اگر حمله به غزه متوقف 
شود، آتش در شمال اراضی اشغالی نیز خاموش می‌شود.

حسن فضل الله، عضو فراکسیون وفاداری به مقاومت در 
پارلمان لبنان، اعلام کرد که معادله لبنان ساده است و 
بر این اساس است که وقتی تجاوز به غزه متوقف شود، 
جنگ علیه رژیم صهیونیستی متوقف می‌شود.براساس 
گزارش آر تی، فضل الله تأکید کرد: مقاومت در غزه 
تعیین کننده مراحل و تصمیم گیرنده است و امروز 
می‌توان گفت که در آستانه شکست بزرگی برای ارتش 
اشغالگر هستیم.این مقام لبنانی اعلام کرد: وضعیت امروز 
یک تصمیم لبنانی است که از سوی مردم لبنان و دست 
اندرکاران این رویارویی از نهاد‌های رسمی زیر سقف 
حفاظت از حاکمیت، تقویت قدرت بازدارندگی لبنان، 
جلوگیری از دستیابی دشمن به اهدافش گرفته شده 
است.فضل الله افزود که تصمیم لبنانی‌ها اجازه نمی‌دهد 
که دشمنان آن از طریق سیاست به چیزی دست یابند 

که در جنگ، بمباران و کشتار ناتوان به آن نمی رسند.
در همین راستا شیخ »نعیم قاسم« معاون دبیرکل 
حزب‌الله لبنان امروز طی سخنانی درباره روند تقابل 
با دشمن صهیونیستی اعلام کرد: احتمال گسترش 
درگیری‌ها در کوتاه‌مدت وجود ندارد، اما حزب‌الله برای 
سخت‌ترین احتمالات آماده است. همچنین جنبش 
حزب‌الله لبنان با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که گردان 
توپخانه‌ای ارتش صهیونیستی را با چندین پهپاد هدف 
قرار داده است.در بیانیه اول مقاومت اسلامی لبنان آمده 
است: در راستای حمایت از مردم مقاوم فلسطین و 

پشتیبانی از مقاومت شجاع و شریف آن و در واکنش 
به تجاوزات رژیم صهیونیستی به روستاهای جنوب 
لبنان، رزمندگان مقاومت اسامی صبح امروز شنبه با 
چند پهپاد انتحاری محل استقرار توپخانه ارتش رژیم 
صهیونیستی را در گردان 403 لشگر 91 در »بیت‌هلل« 
هدف قرار داده‌اند و پهپادها مستقیماً به اهداف برخورد 
کرده منجر به آتش‌سوزی در آنجا شد.شیخ »نعیم 
قاسم« معاون دبیرکل حزب‌الله لبنان امروز طی سخنانی 
درباره روند تقابل با دشمن صهیونیستی اعلام کرد: 
احتمال گسترش درگیری‌ها در کوتاه‌مدت وجود ندارد، 

اما حزب‌الله برای سخت‌ترین احتمالات آماده است. 
رسانه‌های صهیونیستی با اعلام اینکه حزب‌الله، اسرائیل 
را وارد باتلاقی راهبردی کرده و حتی آمریکا هم 
نمی‌تواند کمک موثری به این رژیم در برابر موشک‌های 
حزب‌الله بکند، تاکید کردند: تنها راه برای متقاعد کردن 
نصرالله به توقف عملیات‌ها، آتش‌بس در غزه است.

رسانه‌های عبری در این زمینه اعلام کردند: حزب الله 
از ابتدای جنگ به یک دستاورد استراتژیک مهم رسیده 
و شهرک‌های شمالی اسرائیل )فلسطین اشغالی( را در 
خطوط مرزی به یک کمربند امنیتی نظامی تبدیل 
کرده است.نعیم قاسم معاون دبیرکل حزب‌الله با اشاره 
به آمادگی مقاومت لبنان برای سخت‌ترین احتمالات 
تاکید کرد دشمن هرگز موفق به جدا کردن جبهه 
جنوب لبنان از غزه نمی‌شوند. وی تاکید کرد، دشمن و 
حامیان آن هرگز موفق به جدا کردن جبهه جنوب لبنان 
از غزه نمی‌شوند و هر زمان تجاوز به غزه متوقف شد، 

درباره جبهه جنوب بحث می‌کنیم.

اعلام فرمول حزب الله برای پایان اشغالکری اسرائیل

در چارچوب حمایت از مردم غزه در برابر اشغالگران 

حماس خواستار تضمین در مذاکرات شد

تارنمای پولیتیکو با اشاره به تردید کشورهای اروپایی در مورد تداوم حفاظت 
هسته ای آمریکا از قاره اروپا نوشت: محاسبات هسته ای در اروپا پس از جنگ 
میان روسیه و اوکراین و افزایش احتمال پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات 

آمریکا، تغییر کرده است.
 آمریکا بیش از ۷۰ سال است که با چتر هسته ای خود، از اروپا محافظت کرده 
است. اما به نظر می رسد این قاره با ادامه دولت ولادیمیر پوتین، رییس جمهوری 
روسیه و افزایش احتمالات درر مورد پیروزی دونالد ترامپ، نامزد احتمالی 
جمهوری خواهان، بی سر و صدا به سوی آینده هسته ای متفاوت پیش می رود.
در میان سران کشورهای اروپایی حمایت هسته ای مداوم ایالات متحده از این 
قاره در هاله ای از ابهام فرو رفته است.پولیتیکو با اشاره به تغییر رویکرد ترامپ 
نسبت به سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( در دور نخست ریاست جمهوری و 
تهدیدات روز افزون وی در مورد کاهش حمایت‌های نظامی و اقتصادی از اعضای 
این ائتلاف نوشت: پس از انتخاب احتمالی مجدد ترامپ در ماه نوامبر )آبان ماه(، 

مقامات اروپایی با اکراه - و بی سر و صدا -درباره معماری امنیتی جدیدی که از 
جمله برای بازدارندگی هسته ای چندان وابسته به ایالات متحده نباشد، تلاش می 
کنند.منابع آگاه به خبرگزاری رویترز گفتند که هزینه برنامه نیروی هوایی آمریکا 
برای جایگزینی موشک‌های هسته‌ای قدیمی این کشور بشدت بالا رفته و به حدود 
۱۶۰ میلیارد دلار رسیده است.آخرین برآوردی که وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( 
ارائه کرده بود در ماه ژانویه بود. این وزارتخانه در ابتدای سال ۲۰۲۴ اعلام کرده 

بود که هزینه این پروژه به دستکم ۱۳۱ میلیارد دلار می‌رسد.
 در این میان اوکراین همچنان در حال سرکیسه کردن اروپاست چنانکه رئیس 
جمهور اوکراین با ادعای تمایل این کشور برای تدارک ضد حمله جدید علیه 
روسیه، مدعی شد که کی‌یف تجهیزات لازم برای این حمله را ندارد و دلیل آن 

را نیز کُندی روند ارسال کمک غرب می‌داند!ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور 
اوکراین بار دیگر با گلایه از حامیان غربی کی‌یف درباره کُند بودن روند ارسال 
تسلیحات به اوکراین، مدعی شد که این کشور تمایل دارد تا ضد حمله جدیدی 

را علیه روسیه تدارک ببیند.
رئیس جمهور روسیه پس از گفتگو با نخست وزیر مجارستان که به تازگی 
از اوکراین بازگشته است، تاکید کرد اوکراین ابزار غرب است.ولادیمیر پوتین، 
رئیس‌جمهور روسیه پس از گفتگو با ویکتور اوربان، نخست‌وزیر مجارستان گفت 
که پدرخوانده‌های کی‌یف همچنان از اوکراین و مردم آن به‌عنوان ابزاری علیه 
روسیه استفاده می‌کنند.براساس گزارش آر تی، پوتین گفت که نخست‌وزیر 
مجارستان جزئیات سفر خود به کیف را به او اطلاع داده و او با اوربان راه‌های 
ممکن برای حل بحران اوکراین را بررسی کرده است.یک مقام ارشد آمریکایی 
گفت کشور‌های عضو ناتو از طرح »پلی برای عضویت« اوکراین در این پیمان 

نظامی رونمایی خواهند کرد.

اروپا به دنبال آینده هسته‌ای بدون آمریکا 

سید مهدی لنکرانی


